Prefeitura Municipal de SantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

./DECRETO m 2Õ65/8Õ

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentaria
e dá outras orovidências.

0 PREFEITO I1UHICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a--

tribuicoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de confor

midade com o item 1, do artigo 4*, da Lei n* 1945, de 27.11.34, e

artigo 5SS da Lei n^ 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo l9 - Fica aberto um credito suplementar, no mon

tante de CR$10.000.000(Dez milhões de cruzeiros), para reforço da

seguinte dotação orçamentaria:

Órgão--0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentar!a-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.037 - Indenizações, Restituições e outros Encargos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$10 .000. 000

SOMA CR$10.000.000

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 1^ a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão»0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentar!a-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13750000.000 - Saneamento

0701.13704480.000 - Saneamento Geral

0701.13754481.023 - Canalização de Sangas/ Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS CRS10.000.000

SOMA CR$10.000.000

Artigo 3e - Fica reajustado para menor o montante

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

cue

Prefeitura Municipal de âanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte

relativa ao exercício de 1935, como segue:

Órgão--O700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.023

Canalização de Sangas/Arroios e Ruas CR$10.000. 000

SOMA CRSIO.OOO.OOO

Artigo 4S - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 1985.

Registre-se, publique

Fernani

Secretario Municipal da Administração

Armanco i/i

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK